02 LIXEIRA PERSONALIZADA EM ESTRUTURA METALICA COM 2X1 M DE BOCA DE 60 CM DE ALTURA DO
CESTO E 1 METRO DE COMPRIMENTO UN 15 R$ 3.

750,00
R$ 56.
250,00

TOTAL GERAL R$ 91.
583,20

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022

VALIDADE: 12 (doze) meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ADESÃO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pontal do Araguaia-MT, torna público a adesão à ATA de
registro de preços nº 019/2021, originada do pregão Presencial nº 023/
2021 (SRP), realizado pelo Município de Serra Nova Dourada-MT, referen-
te ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme descrito nos
itens da referida ata.

Empresa: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME

CNPJ: 03.250.803/0001-92

Valor Total: R$ R$ 1.069.593,00 (UM MILHÃO E SESSENTA E NOVE
MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)

Empresa: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 26.792.580/0001-90

Valor Total: R$ R$ 42.590,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS)

Empresa: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOS-
PITALAR LTDA

CNPJ: 39.241.426/0001-72

Valor Total: R$ 741.033,75 (SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL E
TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Pontal do Araguaia-MT, 22 de setembro de 2022

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

Ratifico o ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 019/2021, advinda
do Pregão Presencial SRP nº 023/2021, da Prefeitura de Serra Nova
Dourada-MT.

Pontal do Araguaia-MT, 22 de setembro de 2022

Clênia Monteiro Silva

Secretária de Saúde

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2022 Em 22 de Setembro de 2022.

“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/
2022

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 053/2022, tendo como objetoREGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO
EM TECIDOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, cuja a abertura ocorreu as
oito horas (horário de Brasília), do dia 22 de setembro de 2022.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – CREUZA SOUZA SANTANA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 07.516.
047/0001-51, estabelecida à Avenida Universitária nº 146, Bairro João Ro-
cha, na cidade de Pontal do Araguaia-MT, com valor total de R$ 2.076.
253,00 (Dois Milhões e setenta e seis mil e duzentos e cinquenta e três
reais).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT, 22
de setembro de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

EXTRATO CONTRATO 102/2022

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: EUCIONE RODRIGUES DA CUNHA

CNPJ: 40.866.943/0001-16

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de pes-
soa Jurídicas prestadores de serviços (Pedreiro, Servente, Pintor, Serra-
lheiro, Telhador, Eletricista, Jardineiro e Carpinteiro) para reformas e cons-
truções, para atender atividades afins.

VALOR: Os serviços prestados pelos credenciados serão remunerados
por hora de trabalho, de acordo com os valores constantes no Termo de
Referência

DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2022

VALIDADE: 165 dias

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 105/2022

DISPENSA Nº 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

23 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.074

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 387 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

CONTRATADA: CREUZA SOUZA SANTANA - ME

CNPJ: 07.516.047/0001-51

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE JO-
GOS DE UNIFORME PARA OS ATLETAS QUE IRÃO PARTICIPAR DO
1° CIRCUITO DE FUTVOLEY DO ARAGUAIA CONVENIO FIRMADO
COM O GOVERNO DO ESTADO COM O NÚMERO: 1088/2022, confor-
me, especificações e quantidades determinadas no Anexo I deste edital
(Termo de Referência)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022

VALIDADE: 60 ( sessenta) dias

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0100/2022

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: MARIA MARTA DA SILVA BUENO

CNPJ: 46.957.309/0001-75

OBJETO:A FINALIDADE DA PRESENTE CONTRATAÇÃO É PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA DO
TIPO VEICULAÇÃO DE MÍDIAS, POR MEIOS DE RÁDIOS, TEVÊS, PU-
BLICAÇÕES EM PÁGINAS DE REVISTAS E JORNAIS INFORMATIVOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS RELATIVAS AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, CONSTITUÍDO POR SUAS SECRETARIAS E AUTARQUI-
AS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.809,60 (Hum mil e oitocentos e
nove reais e sessenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022

VALIDADE: 155 dias

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 40/2022

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº. 8.666/93

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: MANUPA COMERCIO DE EXPORTAÇÃO IMPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

CNPJ:03.093.776/0006-04

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS, ZERO QUILOMETRO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA,

VALOR: R$ 290.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

VIGENCIA:20/09/2022 À 31/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
LEI MUNICIPAL Nº 812/2022

LEI MUNICIPAL Nº 812, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a autorização de abertura de Crédito Adicional Especial, e
inclusão de metas, ações e programas no PPA 2022/2025, e LDO/2022, e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT, Senhor Clenei Parreira da
Silva, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a se-
guinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abertura de Crédito
Adicional Especial para inclusão de novo Projeto/Atividade no valor de R$
100.000,00 (Cem Mil Reais), no Orçamento Municipal vigente, com a se-
guinte classificação funcional programática:

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamen-
tária: 90 – Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 – Saúde
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 7050 – Gestão SUS
Projeto: 2102 - CUSTEIO NA SÁUDE MUNICIPAL
Elemento de Despe-
sa

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.................R$
20.000,00

Elemento de Despe-
sa

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. PJ.................R$
50.000,00

Elemento de Despe-
sa

3.3.90.93.00 – Indenizações e Restituições.......R$
30.000,00

Fonte R/Detalha-
mento 1.621.0000

Total: R$ 100.000,00

Art. 2º - Os Recursos para cobertura do Crédito aberto no artigo anterior,
advindas do Fundo Estadual de Saúde – FES (SUS) do Estado de Mato
Grosso, proveniente de Emenda Parlamentar nº 149, Fonte de

Recursos 1.621 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil
Reais)

Art. 3º - Fica autorizado à inclusão e atualização destas despesas nos ins-
trumentos de planejamento exigidos pela Lei nº 101/00, (PPA/LDO/LOA).

Art. 4º- A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT, 22 de Setembro
de 2022.

CLENEI PARREIRA DA SILVA Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 41/2022

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº. 8.666/93

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ:27.967.465/0001-72

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS, ZERO QUILOMETRO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA,

VALOR: R$ 147.973,42 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL NOVECEN-
TOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022

VIGENCIA:20/09/2022 À 31/12/2022

23 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.074

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 388 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar